ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 27.01.2012 года № 52
Об установлении квоты приёма

на работу несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет

В целях обеспечения занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, приобщения к труду подростков, бросивших школу, предотвращения формирования у несовершеннолетних модели социально-опасного поведения, в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в муниципальных организациях города Карталы, согласно приложения 1, квоту для приема несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

2. Руководителям перечисленных  муниципальных организаций города Карталы:

1) изыскать возможность по созданию или выделению рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в том числе и на временные работы;

2) трудоустройство несовершеннолетних граждан в счет установленной квоты производить по направлению Областного казенного учреждения «Центр занятости населения города Карталы»;

3) ежеквартально представлять в Областное казенное учреждение «Центр занятости населения города Карталы» информацию о выполнении установленной квоты для приема на работу несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет (приложение 2).

3. Рекомендовать Областному казенному учреждению «Центр занятости населения города Карталы» (Плохих Н.А.) систематически изучать и прогнозировать потребность в рабочих местах для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

2

4. Главному специалисту комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Карталинского муниципального района Ковальчук И.С. ежеквартально информировать Областное казенное учреждение «Центр занятости населения города Карталы» о несовершеннолетних гражданах, находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в трудоустройстве.

5. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 02.02.2011 года № 73 «Об установлении квоты приема на работу несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» считать утратившим силу.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Карталинская новь».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Белоусова Г.К.

Исполняющий обязанности
главы Карталинского

муниципального района

Н.Н.Свертилова

Приложение 1

к постановлению администрации

    Карталинского муниципального района

            от 27.01.2012 года № 52
Список организаций для установления квоты для трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет

	№ п/п
	Наименование организации (учреждения)
	Количество человек

	1.
	МУП «Карталы-торг»
	5

	2.
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	5

	3.
	МУП «Автотранспортное предприятие»
	3

	4.
	МУ «Централизованная библиотека»
	2

	5.
	МУП «Городское коммунальное хозяйство»
	5

	6.
	МОУ «Детская школа искусств»
	2

	7.
	МОУ «Детский дом № 1»
	4

	8.
	Администрация Снежненского сельского поселения
	2

	9.
	Администрация Варшавского сельского поселения
	2

	10.
	Администрация Великопетровского сельского поселения
	2

	11.
	Администрация Полтавского сельского поселения
	2

	12.
	Администрация Сухореченского сельского поселения
	2

	13.
	Администрация Южно-Степного сельского поселения
	2

	14.
	Администрация Новокаолинового сельского поселения
	2

	15.
	Администрация Анненского сельского поселения
	2

	16.
	Администрация Мичуринского сельского поселения
	2

	17.
	Администрация Неплюевского сельского поселения
	2

	18.
	Администрация Еленинского сельского поселения
	2

	Итого
	48

Заместитель главы

Карталинского муниципального района

    Г.К.Белоусов
Приложение 2

к постановлению администрации

    Карталинского муниципального района

           от 27.01.2012 года № 52
Наименование организации___________________________________________

Ф.И.О. руководителя________________________________________________

Телефон___________________________________________________________

Сведения

о выполнении установленной квоты для приема на работу

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

Среднесписочная численность на начало отчетного месяца_______человек.

Квота рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет___________(число рабочих мест).
Занято ____рабочих мест несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет.

Вакансии в счет квоты:

	Профессия (специальность) должность
	Количество мест
	Заработная
плата
	Тариф.

разряд
	Смен.

режим
	Дополнит.

требования

Руководитель_________________

(_________________)

                     (подпись)                                                         (Ф.И.О.)

«___»__________________20___г.